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Hyvinvoinnin palvelualue

Tilivelvollinen toimielin: Hyvinvointilautakunta

Tilivelvollinen viranhaltija: Palvelualuejohtaja, kulttuurijohtaja, hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen
johtaja (ennen 1.8.2024)

Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja taloudessa

Hyvinvointi johto

Hyvinvoinnin palvelualue edistää kaupunkilaisten hyvinvointia, terveyttä sekä osallisuutta ja vahvistaa
kulttuuri- ja tapahtumatoimintaa. Lisäksi palvelualue tukee asukkaiden osaamista ja työllistymistä ja luo
edellytyksiä elämysten kokemiseen, itsensä kehittämiseen sekä harrastamiseen.

Palvelualueen johto koordinoi kaupungin strategiaa toteuttavaa poikkihallinnollista hyvinvointi- ja
turvallisuussuunnitelman mukaista toimintaa ja sen toteutumista seuraavaa hyvinvointikertomusta.
Syksyllä käynnistettiin seuraavan hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman rakentaminen yhteistyössä
konsernipalvelujen kanssa. Suunnitelman strategista painoarvoa vahvistetaan ja se yhdistää aiemmin
erillään olleita ohjelmia ja suunnitelmia samaan kokonaisuuteen.

Sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestämislain mukaisissa hyte-neuvotteluissa kuntien ja
hyvinvointialueen kesken sovittiin vuoden 2025 yhteiset hyvinvointia ja terveyttä edistävät painopisteet.

Palvelualueella on edistetty tiedolla johtamisen hallintamallin käyttöönottoa tunnistamalla yksiköiden
ydinprosesseja sekä niihin liittyviä elementtejä. Työskentelyssä on nähty mahdollisuuksia laajempaan
työn ja raportoinnin kehittämiseen, joten tiedolla johtamisen idea on sisäistetty hyvin.

Kaupungin ja yhdistysten, seurojen ja eri yhteisöjen yhteistoimintamallia kehitettiin eteenpäin. Työn
tueksi perustettu yhteistyöryhmä kokoontui aktiivisesti skenaariotyöskentelyn merkeissä. Ryhmä työsti
yhteistoimintamallia avaavan kuvan ‘Kansalaistoiminnan hyvän kertymisen kehä’.

Yhdistysten avustusprosessin kehittämistyötä jatkettiin suunnitelmien mukaisesti. Kevään
kohdeavustushaku ja syksyn toiminta- ja kohdeavustushaku vuodelle 2025 toteutettiin Oma Järvenpää -
alustalla. Avustusohjeita päivitettiin ja yleisiin hakukriteereihin lisättiin uusi kriteeri, ympäristö ja
kestävyys. Kevään 2024 kohdeavustusten haun yhteydessä uusituista lomakkeista ja niiden
käytettävyydestä saatiin positiivista palautetta. Syksyn haku toteutettiin kokonaan uudella alustalla ja
osalla hakijoista oli ongelmia asiointipalvelun käytössä. Tämän johdosta hakuaikaa jatkettiin viikolla ja
kaikki hakemukset saatiin sisään hakuajan puitteissa. Yhdistysten toimintoja on mahdollistettu
neuvotellen hyvinvoinnin palveluverkkossa oleviin tiloihin.

Palvelualueen maksuja ja taksoja yhdenmukaistettiin ja selkiytettiin ja hinnastot vuosille 2025–2026
päätettiin.



TILINPÄÄTÖS 2024
TALOUSARVION TOTEUTUMINEN

4

TE-uudistus 2025, Keski-Uudenmaan työllisyysalue

Julkisten työvoimapalveluiden järjestämisvastuu työ- ja elinkeinotoimistoilta siirtyi kunnille 1.1.2025.
Keski-Uudenmaan kunnat (Hyvinkää, Järvenpää, Mäntsälä, Nurmijärvi, Pornainen, Tuusula)
muodostavat työllisyysalueen Järvenpään toimiessa vastuukuntana.

Työllisyysalueen valmistelua tehtiin yhdessä alueen kuntien, TE-toimiston henkilöstön ja sidosryhmien
kanssa. Kokonaisuudessa toimi kuusi valmistelijaa, osa valmistelijoista oli integroituneena
konsernipalveluihin, osa hyvinvoinnin palvelualueeseen. Palvelualuejohtaja johti kokonaisuutta
osaamis- ja työllisyyspalvelujen yksikön avustamana.  Työllisyysaluejohtaja aloitti virassaan kesällä.

Valmistelua ohjaavat linjaukset päätettiin alueen poliittisessa ohjausryhmässä ja niiden pohjalta
työstettiin palvelusuunnitelma talousarvioineen organisaation pohjaksi. Projektisuunnitelma tarkentui
vuoden aikana pitäen sisällään useita eri kokonaisuuksia, joista kullakin oli vastuuhenkilönsä.

Liikunta ja kulttuuri

Liikunnan ja kulttuurin avainalue koostuu kulttuuri- ja tapahtumapalveluista, museopalveluista,
kirjastopalveluista, Keskisen Uudenmaan Musiikkiopistosta, liikuntapalveluista ja Järvenpää-talon
toiminnasta. Avainalueen toimintaa ohjaavat muun muassa laki yleisistä kirjastopalveluista (1492/2016),
laki taiteen perusopetuksesta (633/1998), museolaki (314/2019), liikuntalaki (390/2015) ja laki kuntien
kulttuuritoiminnasta (166/2019). Lisäksi hyvinvoinnin palvelualueen palveluverkkosuunnitelma ja
kaupunkistrategian painopiste Vireä kaupunkielämä ohjasivat avainalueen toimintoja. Avainalue toteutti
strategian kohtaa Kukoistava kaupunki tuottamalla itse monipuolisia kulttuuri-, tapahtuma- ja
liikuntapalveluita eri kohderyhmille mutta myös aktiivisessa yhteistyössä eri kulttuuritoimijoiden,
yhdistysten ja urheiluseurojen kanssa.

Kulttuuri- ja tapahtumapalvelut

Kulttuuripalveluiden vuosi oli tapahtumarikas: konsertteja, tanssiesityksiä, sirkusta, taidenäyttelyitä
ja Keskiviikko-Kino-elokuvatoimintaa järjestettiin eri kohderyhmille. Yhteensä vuoden aikana
järjestettiin 104 kulttuuripalveluiden tilaisuutta, ja ne tavoittivat 13 633 kävijää.

Tapahtumapalvelut toteutti yhden tapahtuman, keskuskentän avajaiset, joka tavoitti 1 000 kävijää.
Suurin panostus oli eri tavoin yhteistyössä mahdollistetut tapahtumat: Keski-Uudenmaan
vammaismessut uudelle nimellä Uusin Silmin ja 25 eri kokoista keskusta-alueen tapahtumaa Sykettä
ja Sinfoniaa ry:n palvelusopimuksen kautta. Tapahtumapalveluiden kautta toteutuneita tapahtumia
oli yhteensä 27 ja ne tavoittivat yhteensä noin 44500 kävijää.

Taideyliopiston ja Järvenpään kaupungin strategisen yhteistyösopimuksen (2023–2027) puitteissa
toteutui monipuolista yhteistyötä ja eri ikäisiä tavoittaneita tapahtumia. Muita tärkeitä
yhteistyökumppaneita olivat muun muassa tanssiryhmä Zodiak ja Tapiola Sinfonietta.

Lasten ja nuorten kulttuuripolun (KUPO) kehittämistä jatkettiin opetuspalveluiden kanssa ja
varhaisikäisten kulttuuripolkua alettiin valmistella. Kaikukortti-toiminta laajeni uusiin kohderyhmiin
hyvinvointialueella yhteistyössä Keusoten sekä Nurmijärven ja Tuusulan kuntien kanssa.
Järvenpäässä uusia Kaikukortteja jaettiin vuoden 2024 485 kappaletta. Vuoden aikana valmisteltiin
myös tiiviisti Hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelmaa (2026–29) ja sen kulttuuriteeman
taustoitukseen haettiin kuntalaisten ajatuksia kuntalaiskyselyn ja työpajojen avulla.
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Museopalvelut

Taidemuseolla nähtiin Eero Järnefeltin ja Venny Soldan-Brofeldtin tuotantoa esittelevän pysyvän
kokoelmanäyttelyn lisäksi kaksi vaihtuvaa näyttelyä: Sävelten arkkitehtuuria – Villa Kokkonen kotina sekä
koulujen taidekasvatusta luodannut Koulu + taide, joka toteutettiin osallistavasti järvenpääläisten
koululaisten ja kuvataideopettajien kanssa (Järvenpään yhteiskoulu). Järvenpäässä liputettiin ensi
kertaa suomalaisen arkkitehtuurin ja muotoilun kunniaksi Alvar Aallon syntymäpäivänä 3.2.

Taiteilijakodit olivat avoinna kesäkaudella toukokuusta syyskuun loppuun ja erityisesti Suvirannassa
kävijämäärä tuplaantui, myös Aholan kävijämäärä oli ennätyksellinen. Villa Kokkonen oli auki vain
ennakkotilauksesta ryhmille. Syksyllä valmistui Villa Kokkosen pihan ennallistaminen. Museokohteet
toimivat jälleen esityspaikkoina Meidän festivaali –kamarimusiikkitapahtumalle.

Järvenpään keskustaan valmistui taiteilija HC Bergin Järvenhaltija-veistos, ja veistoksen julkistus
toteutettiin Järvenpää-päivänä 11.5. Museopalvelut vaikutti valtakunnallisessa
Taiteilijakotimuseoverkostossa, jossa kehitetään kotimuseoreittejä, ja teki yhteistyötä mm. Juhani Aho –
seuran ja Eero Järnefelt -seuran kanssa.

Villa Cooperin kokoelma inventoitiin kiinteistön myynnistä johtuen. Lisäksi museopalvelut teki tiivistä
yhteistyötä alueen muiden museoiden kanssa mm. yhteisten ryhmämatkailukonseptien kehittämiseksi
sekä valtakunnallisesti kokoelmapalveluiden osalta. Järvenpään taidemuseon kokoelmateoksia
lainattiin muun muassa Ateneumin Eero Järnefelt -suurnäyttelyyn, Villa Gyllenbergiin, Halosenniemeen,
Lappeenrannan taidemuseoon sekä Tikanojan taidekotiin Vaasaan.

Uusi kokoelmapoliittinen ohjelma hyväksyttiin ja se linjaa taidemuseon kokoelmatyötä vuoteen 2030
asti. Järvenpään taidemuseon ystävät ry perustettiin, yhdistys tekee yhteistyötä museopalveluiden
kanssa. Ylikunnallinen XR-museo sai yleisöltä nimeksi Virtuaalimuseo Muste. Musteen verkkosivut
avautuivat ja ensimmäiset toteutukset julkistettiin verkossa.

Kirjastopalvelut

Kirjaston vuosi oli onnistunut ja asiakasmäärät kasvoivat edellisistä vuosista. Järvenpääläisten
digikansalaistaitoja tuettiin osana digineuvontaverkostoa vapaaehtoistoimijoiden opastuksin sekä
vakiinnuttamalla Keudan datanomiopiskelijaharjoittelu- yhteistyömalli. Koulu- ja
varhaiskasvatusyhteistyö jatkui koulukirjastojen, Kupo-toiminnan ja lukutaidon edistämisen merkeissä,
ja kaupunkilaisten medialukutaitotyöpajoja toteutettiin Kansanvalistusseuran hankeyhteistyönä.
Maahanmuuttajien osallisuutta tukeva kielikahvilatoiminta aloitettiin. Kirjaston järjestämät tapahtumat
ja niihin osallistuneiden määrä tuplaantuivat edellisvuodesta. Asiakastyöasemien tietoturvan
parantamista sekä uutta asiakastulostusjärjestelmää selvitettiin v. 2025 käyttöön otettavaksi. Musiikki-
ja mediakirjastotoiminnan tilojen kalustemuutoksilla saatiin lisää kesällä viileämpinä pysyviä
työskentelytiloja asiakkaiden käyttöön.

Huhtikuussa otettiin käyttöön e-aineistotarjontaa keskitetysti monipuolistava kansallinen yleisten
kirjastojen e-aineistoratkaisu, jonka kehittämiseen jäsenkunnat osallistuvat jatkossakin aktiivisesti.
Kirkes-kirjastojen e-aineistojen käyttö sekä verkkokirjastokäynnit kasvoivat edellisvuodesta. Myös
painettujen kokoelmien lainausluvut kirjastossamme kasvoivat. Järvenpään kirjaston nykyistä ja tulevaa
kokoelmatyötä ohjaava asiakirja päivitettiin ajan tasalle ja Kirkes-kirjastot tekivät esiselvityksen
perusteella päätöksen aloittaa 2025 kokoelma- ja hankintayhteistyön syventämiseen tähtäävän
kehittämistyö.

Henkilöstön työturvallisuuteen sekä asiakkaiden asiointiturvallisuuteen ja -viihtyisyyteen saatiin
helpotusta suuntaamalla siviilipalvelushenkilöiden työpanosta tilojen ja järjestyksen valvontaan.
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Keskisen Uudenmaan Musiikkiopisto

Musiikkiopiston vuosi toteutui taiteen perusopetuksen laajan oppimäärän opetuksen osalta tavoitteiden
mukaisesti. Kokonaisoppilasmäärä oli 1 245, josta taiteen perusopetuksessa 459 oppilasta.
Musiikkiopisto on alueen merkittävin elävän musiikin tarjoaja ja se järjesti yhteensä 128 konserttia /
tapahtumaa, jotka keräsivät noin 10 900 kuulijaa. Musiikkiopisto saavutti laajaa positiivista näkyvyyttä
mediassa ja tavoitti lukuisia lapsia ja nuoria niin kuulijoina kuin oppilaina. Pelkästään KUPO-konsertti 4.
luokkalaisille tavoitti noin 600 lasta. Musiikkiopisto teki yhteistyötä monialaisesti eri järvenpääläisten ja
tuusulalaisten oppilaitosten, Järvenpään ja Tuusulan seurakuntien ja myös Kvartti-musiikkiopistojen
(Kerava, Hyvinkää, Riihimäki) kanssa. Lisäksi musiikkiopisto aloitti puhallinhankkeen yhteistyössä
Nurmijärven, Riihimäen ja Hyvinkään musiikkiopistojen kanssa.

Liikuntapalvelut

Liikuntapalvelut edisti liikunnallista elämäntapaa ja mahdollisti liikunnan saavutettavuutta
elämänkaaren eri vaiheissa. Liikuntapalveluiden keskiössä oli kaikille avoin, tasa-arvoinen ja
yhdenvertainen toiminta.

Liikkumisohjelman 2021–2024 toimenpiteitä toteutettiin henkilöstö- ja talousresurssien puitteissa. Uutta
liikkumisohjelmaa valmisteltiin osallistamalla kuntalaisia ja kolmatta sektoria. Kaupungin strategisen
ohjelmatyön kehittämisen myötä liikkumisohjelma muokattiin osaksi Järvenpään hyvinvointi- ja
turvallisuussuunnitelmaa 2026–2029. Liikuntapalvelut oli vahvasti mukana Hyvinvointi- ja
turvallisuussuunnitelma 2022–2025 toimenpiteiden toteutuksessa.

Liikuntaolosuhdeverkoston kehittämissuunnitelman 2022–2035 keihäänkärjet yhdessä kaupungin
investointiohjelman kanssa antoivat suuntaviivat liikuntaolosuhteiden kehittämiseen vuositasolla.
Keskustan liikuntapuiston 1. osa, Juholanmäen ulkotekojääkenttä sekä Kyrölän päiväkodin ja koulun
pihan lähiliikuntapaikka valmistuivat vuoden aikana.

Liikuntapalveluita kehitettiin osallistaen vahvasti paikallisia ja lähialueen toimijoita; esimerkiksi
Tuusulanjärven talviliikuntaolosuhteita edistettiin yhteistyössä Tuusulan kunnan sekä matkailu- ja
ravintolayrittäjien kanssa. Liikkumis- ja elintapaneuvonnan kehittäminen jatkui yhteistyössä Keski-
Uudenmaan hyvinvointialueen kanssa. Keskuskentän avajaiset ja Järvenpään unelmien liikuntapäivä -
tapahtumat toteutettiin yhdessä 3. sektorin toimijoiden kanssa.

Järvenpää-talo

Järvenpää-talon myynti- ja ravintolapalveluiden kilpailutus saatiin päätökseen suunnitelman
mukaisesti. Uusi sopimus astui voimaan 1.8.2024. Uuden sopimuksen kärkenä on markkinointiyhteistyö
ja palvelun laatu sekä palveluntuottajan oman organisaation kehittäminen.

Järvenpää-talo toteutti pitkän tauon jälkeen Naistenpäivämessu-tapahtuman 9.3.2024. Tapahtuman
kävijämäärä oli 1 400 vierasta. Talon omana konserttituotantona toteutettiin yhteensä kuusi konserttia,
muut tapahtumat oli kaupungin kulttuuri- ja tapahtumapalveluiden sekä ohjelmatoimistojen tuottamia.

Yleisön lippujen ostokäyttäytymisen muutos näkyi edelleen tapahtumalippujen myynnissä. Myyntiä on
vaikeaa ennakoida, mikä vaikeuttaa tapahtumamarkkinoinnin suunnittelua ja  ja loppuunmyytyjen tai
lähes loppuunmyytyjen tapahtumien määrä on hieman vähentynyt. Järvenpää-talon omista
tuotannoista loppuunmyytyjä olivat muun muassa Kaseva ja lapsille suunnattu Hevisaurus.
Ohjelmatoimistojen tuotannoista loppuunmyytyjä olivat muun muassa Diandra ja One Violin.

Kokoussiiven tiloissa jatkui läpi vuoden Järvenpään Opiston kurssitoiminta, joista yhtenä oli
maahanmuuttajien kielikoulutus.
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Taiteen perusopetus

Taiteen perusopetuksen toiminta toteuttaa kaupunkistrategian kohtaa kukoistava kaupunki. Taiteen
perusopetusta järjestivät musiikissa Keskisen Uudenmaan Musiikkiopisto ja Tuusulanjärven avoin
musiikkiopisto, tanssissa ja sirkuksessa Keski-Uudenmaan Tanssiopisto KETO sekä kuvataiteessa ja
käsityötaiteessa Järvenpään Opisto (Yhteisöllisyys ja elinikäinen oppiminen –avainalueella). Kaupunki
toteutti taiteen perusopetusta itse mutta myös myöntämällä tila-avustusta ja ostamalla palvelua.

Yhteisöllisyys ja elinikäinen oppiminen

Yhteisöllisyyden ja elinikäisen oppimisen avainalueeseen kuuluvat lapsiperheiden palvelut,
nuorisopalvelut, osaamisen ja työllisyyden palvelut, kotoutumispalvelut, yhteisöpalvelut ja Järvenpään
opisto.

Avainalue toteuttaa erityisesti kaupunkistrategian kohtaa Ajoissa auttaminen kohdentamalla
ammatillista ohjausta ja neuvontaa eri puolilla kaupunkia sitä tarvitseville mahdollisimman varhaisessa
vaiheessa. Hyvinvointialueen ja kunnan erilaiset roolit ja mahdollisuudet huomioidaan palvelujen
toteuttamisessa. Avainalueen palveluilla on merkitystä myös strategian painopisteen Kukoistava
kaupunki sekä Kasvun paikka ihmisille ja yrityksille toteutuksessa, koska hyvinvoivat asukkaat ovat
elinvoimaisen kunnan edellytys.

Järvenpään Opisto

Järvenpään Opiston opiskelijoiden lukumäärä, noin 5500 henkilöä, nousi hieman edellisestä vuodesta.
Kurssihintojen maltillinen nosto lisäsi kurssimaksuottojen määrää, mikä tasapainotti kansalaisopistojen
valtionosuusrahoitukseen tehtyä leikkausta. Suosittujen liikuntakurssien määrän lisääminen ja toisaalta
avoimen kudontatoiminnan lakkautus paransivat osaltaan opiston talousnäkymiä.

Maahan muuttaneiden kotoutumista Järvenpäähän tuettiin suomen kielen koulutuksilla, jotka
rahoitettiin pakolaisista saatavilla laskennallisilla korvauksilla. Koulutukset suunnattiin eri
kohderyhmille: työikäisille, kotivanhemmille ja senioreille. Lisäksi pilotoitiin ukrainankielistä
yhteiskuntaorientaatiota, joka tarjoaa perustietoa suomalaisesta yhteiskunnasta ja kulttuurista
osallistujien omalla äidinkielellä. Kotoutumista tukeviin koulutuksiin osallistui vuoden aikana 185
henkilöä.

Vapaan sivistystyön selvitystyö laadittiin. Selvityksen tarkoituksena oli kartoittaa, miten opiston toiminta
olisi taloudellisten ja muiden resurssien puitteissa parasta toteuttaa, jotta opisto vastaa tulevaisuuden
tarpeisiin ja vapaalle sivistystyölle asetettuihin tavoitteisiin. Selvitystyö merikittiin lautakunnassa
tiedoksi ja mahdollinen muutos nykytilanteeseen tuodaan päätöksentekoon erikseen.

Kotoutumispalvelut

Kotoutumispalvelujen maahanmuuttajien avoin asiointipalvelu, pakolaisten vastaanotto sekä
kotoutumisen tuen palvelut toimivat Järvenpää-infon tiloissa.

Järvenpäähän rekisteröityi kuntalaiseksi 389 tilapäistä suojelua saavaa henkilöä. Heistä muutti pois tai
perui rekisteröintinsä vuoden aikana 85 henkilöä. Järvenpää myönsi kuntapaikkoja 14 henkilölle. Lisäksi
täytettiin vuodelta 2023 jäljelle jääneet 7 ukrainalaisille varattua paikkaa. Kuntapaikkoja myönnettiin
yhteensä 21. Pakolaisista saatavien laskennallisten korvausten piirissä joulukuun alussa oli 766 henkilöä,
kun vastaava luku tammikuussa 2024 oli 461 henkilöä. Pakolaisista saatavia laskennallisia korvauksia
kohdennettiin lisähenkilöstön rekrytointiin ja kotoutumista tukevien toimenpiteiden lisäämiseen
kaupungin eri palveluissa.
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Lapsiperheiden palvelut

Puheeksiottava kunta- hyvinvoivat perheet hanke on päättyi vuoden lopussa. Hankkeen aikana
kehitettiin yhtenäinen puheeksiottamisen tapa palveluihin, joissa tavataan lapsia, nuoria ja perheitä
sekä perheille suunnattu “Perheesi tueksi” tukipalvelupaketti qr-käyntikorttimuotoon. Nämä tuotettiin
yhteistyössä kuntapalveluiden-, hyvinvointialueen-, järjestöjen- ja vanhempien edustajien kanssa.
Yhtenäiseen puheeksiottamisen tapaan on perehdytetty varhaiskasvatuksen-, perhepäivähoidon-,
perusopetuksen-, iltapäiväkerhojen-, kouluvalmentajina toimivia- ja nuoristyön työntekijöitä yhteensä
874 henkilöä. Puheeksiottava työtapa palkittiin kunniakirjalla Työelämän kehittämisryhmän Tekryn
Tekojen Tori tilaisuudessa innostavasta kehittämisteosta. Yhtenäinen puheeksiottamisen tapa otetaan
käyttöön varhaiskasvatuksessa ja perusopetuksessa ja viedään heidän perehdytysohjelmiinsa.

Lapsille suunnatun Supervoima- vertaistukiryhmän neuronkirjon lapsille toteutettiin yhteistyönä
hyvinvointialueen kanssa.Tavoiteena oli lisätä  lasten ymmärrystä neuropsykiatrisista oireista ja siitä,
miten ne näkyvät lapsen arjessa ja erilaisissa vuorovaikutustilanteissa. Ryhmässä lapset saivat erilasia
tukimateriaaleja vuorovaikutustaitojen harjoittelemiseksi ja kehittämiseksi. Palautteen perusteella
vertaistukiryhmätoimintaa jatketaan.

Varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen henkilökunnalle toteutettiin koulutuskokonaisuus lasten
neuropsykiatristen oireiden tunnistamisesta ja siitä, miten oireet vaikuttavat lapsen elämään.
Pilotoinneista saadun palautteen perusteella jatkamme koulutuksia ja koulutuskokonaisuuden
kehittämistä.

Maahanmuuttajaperheille järjestettiin PAPU (paljon puhetta) leikkien ja laulaen-vertaistukiryhmä
suomenkielen oppimiseksi ja edistämiseksi.  Palautteen perusteella toimintamuotoa jatketaan ja
kehitetään.

Nuorisopalvelut

Nuorisopalvelut ovat pyrkineet vastaamaan erilaisiin nuorten parissa esiin nousseisiin ilmiöihin ja
haasteisiin mm. koulunuorisotyötä, avointa talotoimintaa ja jalkautuvaa työtä kohdistamalla.
Esimerkiksi 4. ja 9. -luokkalaisille on kohdistettu avointa toimintaa. Lisäksi kotoutumiskorvausten avulla
palkattiin erityisnuorisotyöntekijä, jonka työ on kohdentunut vieraskielisten nuorten parissa
työskentelyyn erityisesti Jampan alueella.

JärKe -Nuori hanke päättyi ja sen tulokset olivat hyvät huolimatta hankkeen lyhyestä kestosta. Hankkeen
ensisijaisena kohderyhmänä olivat 4.–6. -luokkalaiset. Hankkeessa painotettiin koulujen ja nuorisotyön
tiivistä yhteistyötä, mikä mahdollisti koulujen sisäiset interventiot, teemalliset oppitunnit ja koulussa
tapahtuvan tuen. Erityisiä onnistumisia olivat nuorten yhteisölliset ryhmätapaamiset, pysyvästi
toimintaan jäänyt nuorten turvallisuuskävely sekä koulujen käyttämät laillisuuskasvatusmateriaalit.

JärKe -hankkeen jatkoksi on saatu koulunuorisotyön kehittämishanke Anni, joka käynnistyi lokakuussa.
Anni -hankkeen tarkoituksena on lisätä ja vahvistaa nuorisopalvelujen ja opetuspalveluiden ja koko
koulun kasvattajayhteisön yhteistyötä sekä lisätä nuorten hyvinvointia koulussa ja vapaa-ajalla
nuorisotyön keinoin. Lisäksi kehitetään tapoja tukea huoltajien kasvatustehtävää ja keskinäistä
yhteydenpitoa yhteistyössä mm. vanhempainverkoston kanssa.

Nuorten mielenterveyden pulmat ja yksinäisyys korostuvat Etsivässä nuorisotyössä. Asiakkuuksissa
korostuu nuoren kannattelu palveluun jonotettaessa tai kun sopivaa palvelua ei ole saavutettavissa.
Etsivän nuorisotyön avoimeen toimintaan on osallistuttu aikaisempaa enemmän ja yhteistyötä
Setlementti Louhelan kanssa on tiivistetty.

Ohjaavien alojen Liito-työpajalle on hakeutunut aikaisempaa enemmän nuoria, joilla on haasteita toimia
työelämän tai koulutuksen edellyttämällä tavalla. Liito -työpajalle on haastateltu enemmän nuoria, kuin
työpajajaksolle on voitu nuoren tilanteen takia ottaa ja koordinoiva ohjaaja on tehnyt yhteistyössä mm.
ammatillisen koulutuksen kanssa nuorille palveluohjausta.
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Nuorisopalvelujen Erasmus+ ohjelman ensimmäinen budjettikausi (2023–2024) päättyi. Kolme
nuorisotyöntekijää ja kirjaston työntekijä olivat vaihdossa Sloveniassa ja vastaavasti työntekijät
Sloveniasta olivat vaihdossa Järvenpäässä. Nuorisovaihtoihin osallistuivat Nuorisovaltuuston viisi
jäsentä Saksassa ja Liito-työpajan viisi nuorta 9 päivää Kroatiassa. Erasmus+ ohjelman uuden
budjettikauden 2024–2025 ensimmäinen vaihto toteutui joulukuussa, kun Ukrainasta oli 5
nuorisotyöntekijää vaihdossa Järvenpäässä.

Osaamis- ja työllisyyspalvelut

Julkisten työvoimapalveluiden järjestämisvastuu työ- ja elinkeinotoimistoilta siirtyi kunnille 1.1.2025.
Osaamis- ja työllisyyspalvelut on hyvinvoinnin johdon kanssa vastannut työvoimapalveluiden prosessien
edistämisestä.

Bulevardikorttelin 5. kerroksessa tulee keväästä 2025 alkaen toimimaan Keski-Uudenmaan TE-
palvelujen, osaamis- ja työllisyyspalvelujen ja kotoutumispalvelujen sekä Kelan yhteinen palvelutori,
jonka valmisteluun yksikkö on osallistunut.

Ammatillista työpajatoimintaa on toteutettu kolmella eri työpajalla. Myllytien toimintakeskuksessa ja
sen lähitaloissa tapahtuvan vapaaehtoistoiminnan soveltuvuutta ammatilliseksi työpajatoiminnaksi
kokeiltiin. Kokeilussa todettiin, että toiminta soveltuu erittäin hyvin ammatilliseksi työpajatoiminnaksi,
tarjoten ohjausalan- sekä sosiaalialan opiskelijoille sekä alasta kiinnostuneille mahdollisuuden toimia
erilaisissa ohjaustehtävissä.

Syksyllä käynnistettiin sisäinen kehittämishanke yhteistyössä kaupunkikehityksen yritys- ja
elinkeinopalvelujen kanssa. Kehityshankkeen tarkoituksena on kehittää yrityksille suunnattuja palveluja
ja kaupungin sisäisiä toimintatapoja sekä tunnistaa uusia työvoiman ja työpaikkojen kohtaantoa
edistäviä mahdollisuuksia.

Myllytien toimintakeskus ja muut kohtaamispaikat

Myllytien toimintakeskus on kaupungin koordinoima kohtaamispaikka, joka tarjoaa erityisesti sote- ja
eläkeläisjärjestötoimijoille toimintaan tiloja erilaisille tapahtumille ja harrasteryhmille. Kaupungin
omana toimintana vahvistetaan osallisuutta erilaisten hyvinvointia-, osallisuutta ja terveyttä tukevien
kurssien ja ryhmien sekä tapahtumatoiminnan kautta. Vuoden 2024 alusta Myllytien toimintakeskus on
toiminut ammatillisena työpajana ja toimintaa koordinoi osaamis- ja työllisyyspalvelut.  Vuoden aikana
Myllytien työpajalla oli yhteensä 23 valmentautujaa.

Kulttuurihyvinvointikurssi ja työryhmätyöskentely yhdistystoimijoiden kanssa on muodostunut omaksi
toimintamalliksi. Se on suunniteltu tukemaan erityisesti heikommassa asemassa olevien henkilöiden
osallisuutta. Toiminnalla tuetaan ja rohkaistaan osallistumaan kulttuuritarjontaan. Yhteistyötä tehdään
yhdistysten, hyvinvointialueen ja seurakunnan kanssa.

Matalankynnyksen maksuttomilla tapahtumilla on yhteenkuuluvuuden ja yhdessä tekemisen
näkökulmasta suuri merkitys. Eri ikäisten ja kulttuuritaustaisten ihmisten kohtaamisella olemme voineet
yhdessä tuottaa yhteisöllisyyden rakentumista. Tapahtumien osalta vastuutahojen jakautuminen usealle
eri toimijalle vahvistaa tekemisen kulttuuria ja viestinnällisesti tavoittaa suurempia ihmisryhmiä.

Muutamia mainintoja vuoden 2024 tapahtumista ovat yhteis- ja turvallisuuskävelyt eri kaupunginosassa,
Unelmien liikuntapäivä Rantapuistossa, Kesälaidun tapahtumat, Myllytien kesäjuhlat, Valon juhla
Seppälä talolla, Yhteinen jouluaatto Myllytiellä ja Lokakuu on ikäkuu - tapahtumat eri puolilla
Järvenpäätä. Vetovoimainen uusi toimintamalli eläkeläisneuvoston aloitteesta on Aamiaistreffit, joissa
kuntalaiset voivat tulla kuulemaan ja kyselemään kaupunkiin liittyviä asioita sekä tapaamaan kaupungin
työntekijöitä kasvotusten.
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Sitovat toiminnalliset tavoitteet 2023–26 ja niiden toteuma

Palvelu Valtuustoon Lautakuntaan nähden sitovat toimenpiteet 2024 Pääm Toteuma Perustelut poikkeamille ja mitä on tehty
HYVO Edistämme kaupunkilaisten

mahdollisuutta olla kulttuurin
kokijoita ja tekijöitä.

1) Laajennamme Kaikukortin käyttöä uusille asiakkaille lisäämällä
yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa.
2) Kirjastopalvelut kehittää yritysyhteistyötä mm. lainattavien
kausikorttien osalta.
3) KUPO-toiminnassa vakiinnutetaan uudet sisällöt: pakopeli ja
Suviranta.
4) Edistämme saavutettavuutta ja yhdenvertaisuutta kulttuurin parissa:
Taidemuseo jatkaa Kulttuuri kyläilee -konseptia ikäihmisille ja lainaa
taide- ja aistipaketteja mm. ikäihmisille ja hoitokodeille.

J1 1 1) Kaikukortti-toiminta jatkui yhteistyössä Keusoten sekä Nurmijärven
ja Tuusulan kuntien kanssa. Etenkin hyvinvointialueen palveluissa
Kaikukortteja saatiin käyttöön uusille käyttäjäryhmille.
2) Uusia lainattavia tuotteita otettiin käyttöön (mm. elokuva-, keikka- ja
museoliput sekä kausikortit)
3) Pakopeli ja Suviranta museokohteena vakiinnutettiin osaksi KUPO-
toimintaa ja niistä saatiin hyvää palautetta. Suvirannassa vierailun
ajankohtaa päivitettiin kokeiluvuoden jälkeen.
4) Saavutettavuutta ja yhdenvertaisuutta on edistetty resurssien
puitteissa.

Kehitämme monipuolisia
kohtaamisen mahdollisuuksia eri
ikäisille erilaissa elämäntilanteissa
oleville.

1) Lisäämme yhteistyötä tehostamalla viestintää saavuttaaksemme eri
ikäisiä ja myös ne, jotka eivät vielä osallistu.
2) Nuorisopalvelut toteuttaa työntekijäliikkuvuuden kirjastopalvelujen
kanssa keväällä ja nuorille kaksi maksutonta kansainvälistä
nuorisovaihtoa kesällä.
3) Osallistumme “Välitämme sinusta” -hankkeeseen seurakunnan ja
Keusoten kanssa.

J1 1 1) Viestinnän monitoimijuutta ja monikanavaisuutta on saatu
toimivammaksi.
2) Erasmuksen budjettikausi on päättynyt 30.7.2024
3) Etenee suunnitellusti. Yhteydenottokortein on tavoitettu 98 senioria.
Kohtaamispaikkatyö on jalkautunut syksyn aikana senioritaloihin.

Järjestämme tuloksellisia
osaamisen kehittymistä
ja työllistymistä edistäviä palveluja.

1) Valmistelemme toimet, joita 2025 alussa voimaan astuva työ- ja
elinvoimapalvelujen järjestämisvastuun siirto sekä kotoutumislain
kokonaisuudistus edellyttävät.
2) Toteutamme selvitystyön, jossa kartoitetaan
kansalaisopistotoiminnan järjestämisen vaihtoehtoja.

J2 1 1) Kotoutumislain kokonaisuudistukseen on valmistauduttu laatimalla
Keski-Uudenmaan kotoutumisohjelma -asiakirja ja kotoutumisen
edistämisen linjaukset Järvenpäässä -asiakirja. Toteutettu toimet, joilla
varmistettu työvoimapalvelujen järjestämisvastuun siirtyminen valtiolta
kunnalle
2) Selvitystyö on tehty yhteistyössä Keravan kaupungin ja Keudan
kanssa.

Järjestämme ohjausta ja neuvontaa
sitä tarvitseville mahdollisimman
varhaisessa vaiheessa.

1) Kehitämme Ohjaavien alojen Liito-työpajan sisältöä nuorisotyön
sisältöjen mukaisesti ja etsimme uusia kumppanuuksia mm. Spesian
kanssa.
2) Ikäkuun tapahtumissa tavoitamme ikäihmisiä.
3) Järjestämme digineuvontaa viikoittain kirjastossa ja Myllytien
toimintakeskuksessa.
4) Elintapaohjauksen mallina käytämme Intoa elämään ja Aivo-treenit
ryhmätoimintoja, joita kohdenna1mme ikääntyneille yhteistyössä
hyvinvointialueen kanssa.
5) Järjestämme yhdistysten ja vapaaehtoisten kanssa ikääntyneille
avointa ja maksutonta liikuntaa.
6) Toteutamme maahan muuttaneiden ohjausta ja neuvontaa eri
palvelujen yhteistyönä.

J3 1 1) Uusia toimintamalleja on pilotoitu Spesian kanssa. LIITO-työpajan
opinnollistaminen on päivitetty kokonaisuudessaan.
2) Lokakuu on ikäkuu -tapahtumat toteutus ylisektoraalisena
yhteistyönä, tapahtumissa yhteensä 5548 kävijää. Retrodisco oli yksi
yhteistyössä toteutettu tapahtuma joka uudella tavalla vahvistaa
osallisuutta liikunnallisen elämäntavan edistäjänä.
3) Toteutunut suunnitelmien mukaisesti kirjastolla ja Myllytien
toimintakeskuksessa vuoroviikoin. Oppilaitos ja eläkeliiton yhteistyönä
Myllytiellä säännölliset opastukset säilyttäneet paikkansa.
4)Toteutuneet suunnitelmallisesti.
5)Oppilaitosyhteistyönä toteutettu eri pituisia ja laajuisia
hyvinvointipäiviä ja kursseja Myllytien toimintakeskuksessa sekä
matalankynnyksen liikuntaa Cooperin päiväkodilla ja yhteiskävelyt
viikottain.
6) Pakolaisista saatavia laskennallisia korvauksia on jaettu eri
palveluihin: perusopetukseen, nuorisotyöhön, lapsiperheiden
palveluihin ja likkinta- ja kulttuuripalveluihin. Tämän avulla on
toteutettu eri ikäryhmille suunattua ohjausta ja neuvontaa. Keski-
Uudenmaan kanssa yhteistyössä järjestetään asiakasinfoja eri
teemoista.

Kansallisen lapsistrategian tuloksia,
hankkeita ja
rahoitusmahdollisuuksia
hyödynnetään mahdollisuuksien
mukaan tukemaan kaupungin HYTE-
työtä.

Puheeksi ottava kunta - hyvinvoivat perheet –hankkeessa kehitämme
ehkäisevän työn toimintatapaa järjestämällä kuusi koulutustilaisuutta
kunnan, hyvinvointialueen ja järjestöjen työntekijöille.

J3 (tyhjä) Syksyllä toteutetut koulutukset, Naistenlinja, Digitaalinen väkivalta-Mitä
siitä pitää tietää ja kuinka siltä suojautua, Hyvinvointialue Keusote,
Dialogiset taidot- muutama seikka hyviin vastavuoroisiin kohtaamisiin
kohtaamisiin, Merikratos, Traumainformoitu ja vakauttava työte,
Siunsote, Kunnioittavasti asiakkaan kumppaneina-yhteistä työtä
systeemisellä työotteella.

Painotamme lasten, nuorten ja
lapsiperheiden hyvinvoinnin sekä
lastenoikeuksien teemoja osana
Terve kunta -verkoston toimintaa.

1) Osallistumme aktiivisesti Terve kunta -verkoston toimintaan ja
valmistelemme vuonna 2025 Järvenpäässä toteutettavaa terve kunta -
tapahtumaa, jonka keskiössä lapset, nuoret sekä lapsiperheet.
2) Toteutamme sateenkaarevaa toimintaa yhteistyössä
kirjastopalvelujen, museopalvelujen ja nuorisopalvelujen kesken.

J3 1 1) Olemme edelleen osallistuneet aktiivisesti verkoston tilaisuuksiin
sekä suunnitelleet kevään 2025 verkostopäivien ohjelman THL:n kanssa.
2) On toteuttu suunnittellusti.

Edistämme hyvinvointi- ja
turvallisuussuunnitelman
toimenpiteitä

1) Tehostamme hyvinvointityöstä viestimistä kuntalaisille yhteistyössä
hyvinvointialueen ja yhdistysten kanssa. Kehitämme viestinnän
selkokielisyyttä.
2) Palveluiden kehittämisessä hyödynnämme kuntalaisten kokemuksia
ja osaamista erilaisin raadein, asukaskyselyin ja yhteiskehittämisen
keinoin. Järjestöjen ja yhteisöjen kanssa toimimme sovitun
yhteistoimintamallin mukaisesti.

T1 1 1) JUSTin infotaulu saatu käyttöön kuntalaisviestintään.
Kansalaistoiminnan hyvän kertymisen infokuva laadittu yhdessä
yhteisötoimijoiden kanssa.
2) Marras/jouluussa toteutettiin kuntalaiskysely hyvinvointii liittyvistä
asioista. Toteutettu kaksi kansallista dialogia aihein Turvallisuus ja
luottamus 5/24 ja Mikä tuo meidät yhteen? 10/24 aiheilla.
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Sitovat taloudelliset tavoitteet

Perustelut vuoden 2024 poikkeamille

Hyvinvoinnin palvelualueen toimintatuottojen toteuma oli 6,946 miljoonaa euroa, joka oli 138,7%
suhteessa muutettuun talousarvioon. Toimintakulujen toteuma puolestaan oli 19,285 miljoonaa euroa,
joka oli 106,8% suhteessa muutettuun talousarvioon. Toimintakatteen toteuma oli 12,314 miljoonaa
euroa, joka oli 94,4% suhteessa muutetun talousarvion toimintakatteeseen.

Palvelualueen toimintatuotot toteutuivat noin 1,9 miljoonaa euroa talousarviota paremmin. Myynti- ja
maksutuottojen toteuma oli yhteensä 5,4 miljoonaa euroa, jota nosti merkittävästi ennakoitua
suuremmat kotoutumiskorvaukset. Myynti- ja maksutuottojen toteuma kasvoi vuoteen 2023 verrattuna
34,9%. Maksutuotoissa Järvenpään opiston kurssimaksutuotot kasvoivat merkittävästi. Tuet ja
avustukset kasvoivat vuoteen 2023 verrattuna 50,8%, euromääräisesti hanketulojen toteuma oli 1,17
miljoonaa euroa. Hanketuottojen kasvu johtui ennen kaikkea museopalveluiden isoista hankkeista.
Muiden toimintatuottojen toteuma oli 355 000 euroa, muutosta vuoteen 2023 verrattuna oli -5,2%.
Muiden toimintatuottojen väheneminen johtui vuokratuottojen pienenemisestä.

Palvelualueen toimintakulut ylittivät muutetun talousarvion 1,228 miljoonaa euroa. Toimintakuluja
nostivat kotoutumiskorvauksilla tuotettujen palveluiden lisääntyminen. Toimintakulujen ylityksen
kompensoi toimintatuottojen ennakoitua parempi toteutuminen. Palvelualueen toimintakulut kasvoivat
vuoteen 2023 verrattuna 6,4%, euromääräisesti 1,16 miljoonaa. Suurimmat menoerät olivat
henkilöstökulut sekä palvelujen ostot, jotka yhdessä kattoivat 66,8% palvelualueen toimintakuluista.
Aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden sekä avustusten osuus palvelualueen toimintakuluista oli 5,7%.
Tarvikkeisiin käytetyt määrärahat vähenivät vuoteen 2023 verrattuna -2,1%. Avustusten kokonaisuus
pieneni -43,5% vuoden 2023 tasosta johtuen vuokra-avustusten purkamisesta. Muiden toimintakulujen,
eli muun muassa sisäisten vuokrien, osuus palvelualueen kokonaismenoista oli 27,5%.

Määrärahojen käyttäminen ja alitusten ja ylitysten kattaminen 2025–27

Nelivuotinen nettositovuus tarkoittaa, että yksittäisen vuoden talousarviomäärärahan ylittyminen tulee
kattaa seuraavien vuosien määrärahasta ja vastaavasti yksittäisen vuoden talousarviomäärärahan
alittuminen voidaan käyttää seuraavina vuosina. Määrärahojen käytön alittuessa kehyksestä
vastaavan toimielimen tulee tehdä esitys menneen talousarviovuoden määrärahan siirrosta kyseisen
vuoden tilinpäätöksen valmistuttua, viimeistään huhtikuun loppuun mennessä, jos se haluaa
määrärahan käyttöönsä ohjelmakauden seuraaville vuosille. Vastaavasti tilanteessa, jossa
vastuutoimielin havaitsee tilivuoden määrärahansa riittämättömäksi, sen tulee tehdä esitys siitä, kuinka
ylitys katetaan pienentämällä tulevien vuosien määrärahoja. Esitys tehdään osavuosiraportin
yhteydessä, viimeistään vuoden viimeiseen valtuuston kokoukseen.

Palvelualueen talousarvio alittui 729 000 euroa. Talousarvion alittuminen oli seurausta toimintatuottojen
ylittymisestä. Toimintatuotot ylittyivät ennen kaikkea kotoutumiskorvausten ylittymisen sekä TE-
palveluiden uudistuksen valtionavustuksen ja kuntalaskutuksen seurauksena. Osittain kasvaneet tuotot
menivät jo vuonna 2024 lisääntyneeseen palvelutarjontaan, mikä näkyi toimintakulujen kasvuna ja
ylittymisenä. TE-palveluiden uudistamisen kuntalaskutus ja valtionavustus kattoi 100% uudistuksen
valmistelun kustannukset ja säästi palvelualueen toimintakuluista sinne uudistusta varten
talousarviossa varatut 280 000e. TE-palveluiden uudistus huomioon ottamatta palvelualueen talousarvio
alittui 432 000e.

Valtuustoon nähden sitova

Hyvinvoinnin palvelualue 1000 €
Alkuperäinen

TA 2024

TA-muutokset

2024

Muutettu TA

2024
TP 2024

Poikkeama

TP2024-MTA

Toteuma-%

MTA 2024
Toimintatuotot 4 986 20 5 006 6 946 1 940 138,7 %
Valmistus omaan käyttöön 25 25
Toimintakulut -17 918 -138 -18 056 -19 285 -1 228 106,8 %
Toimintakate -12 932 -118 -13 050 -12 314 736 94,4 %
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Palvelualueen talouden seurantaa on edelleen kehitettävä ja tiivistettävä, jotta mahdolliset poikkeamat
talousarvion toteutumisessa havaittaisiin ajoissa ja korjaavia toimenpiteitä kyetään suunnittelemaan ja
toteuttamaan. Myös talouden suunnittelussa on kiinnitettävä entistä enemmän huomioita mm.
Investointihankkeiden, esimerkiksi liikuntapaikkarakentamisen, vaikutuksiin käyttötalouteen. Muuttuvat
kustannukset on kyettävä kattamaan palvelualueen sisältä, mikäli talousarviossa ei ole myönnetty
lisämäärärahoja kasvavien käyttömenojen kattamiseksi.

Investoinnit

Irtaimistohankinnoista vuoden loppuun mennessä toteutui 341 tuhatta euroa, joka oli 85,5%
talousarviossa myönnetyistä investointimäärärahoista.

Liikuntapaikkainvestoinneista toteutui 8,875 miljoonaa euroa, joka oli 100,7% talousarviossa
myönnetyistä investointimäärärahoista. Juholanmäen jäähdytyskontin investointi valmistui vuoden
2024 aikana.

Keskuskentän tuloista puuttuu 205te avustustuotto avilta. Kun avustus otetaan huomioon, toteutui
keskuskentän kokonaisuus noin 150te talousarviota pienempänä. Säästynyt 150te on tarkoitus siirtää
vuodelle 2025, koska kentällä tehdään viimeistelytöitä vielä keväällä 2025.

Yhteisöraportointi

Hyvinvointialueen kanssa tehtävästä hyte-toiminnasta vastaa hyvinvoinnin palvelualue. Hyte-toimintaa
haastaa hyvinvointialueen talous. Yhteistyötä ja tehtävänjakoa tehdään kuitenkin sujuvasti
määritellyissä rakenteissa.

Kiinteistö Oy Järvenpään harjoitushalli on vuonna 2011 perustettu yhtiö. Kiinteistöyhtiöllä on
harjoitushalli, jossa on tiloja niin jääurheiluun kuin sisäliikuntaan. Harjoitushallin toiminta on
vakiintunut ja yhtiön talouden kehittymistä seurataan.

Koha-Suomi Oy on perustettu toteuttamaan omistajakunnilleen Koha-kirjastojärjestelmään liittyviä
ylläpito- ja kehittämispalveluita. Järvenpään kaupunki liittyi yhtiön osakkaaksi muiden Kirkes-kuntien
ohella vuonna 2023. Lainsäädäntötyössä on valmistelussa muutoksia sidosyksiköitä koskevaan
sääntelyyn. Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt lausuntoja työryhmän esitykseen
muutosehdotuksista hankintalakiin. Esityksessä mm. rajoitetaan sidosyksiköiden käyttöä hankintojen
toteuttamisessa asettamalla sidosyksikön omistukselle yleisen edun huomioon ottava
vähimmäisomistusosuutta koskeva vaatimus (10 prosenttia eli korkeintaan 10 omistajaa). Tämä
vaatimuksen toteutuminen estäisi Koha-Suomi Oy:n toiminnan nykyisellään.

Uudenmaan virkistysalueyhdistys ry Uuvi on Uudenmaan kuntien yhteinen toimija, joka tarjoaa
jäsenkuntiensa asukkaille mahdollisuuksia luontoliikuntaan ja erilaiseen luonnossa tekemiseen. Uuvin
omaan alueverkostoon kuuluva Sarvikallion ulkoilualue on erittäin suosittu paikka myös
järvenpääläisille. Viestinnän osalta järvenpääläisiä palvelee erityisesti uuvi.fi -palvelu ja Järvenpään
liikuntapalvelut lisäksi tiedottaa Uuvin toiminnasta.

Valtuustoon nähden sitova
IRTAIMISTO- JA ICT-INVESTOINNIT 1000 € Alkuperäinen

TA 2024

TA-muutokset Muutettu TA

2024

TP 2024 Ylitys +/

Alitus -

Toteuma

(%)
Hyvinvoinnin palvelualue -399 -399 -341 -58 86 %

Valtuustoon nähden sitova

Liikuntapaikat 1000 €
Alkuperäinen

TA 2024
TA-muutokset

2024
Muutettu TA

2024
TP 2024

Poikkeama
TP2024-MTA

Toteuma-%
MTA 2024

Toimintatuotot 0 0 0 250 250
Toimintakulut 5 291 3 520 8 811 9 125 313 103,6 %
Netto 5 291 3 520 8 811 8 875 63 100,7 %
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Arvio tulevasta kehityksestä

Palvelualueeseen vaikuttavat edelleen suuret rakenteelliset uudistushankkeet. Julkisten
työvoimapalveluiden järjestämisvastuu työ- ja elinkeinotoimistoilta siirtyi kunnille 1.1.2025. Keski-
Uudenmaan kunnat (Hyvinkää, Järvenpää, Mäntsälä, Nurmijärvi, Pornainen, Tuusula) solmivat
sopimuksen Keski-Uudenmaan työllisyysalueesta. Järvenpää toimii työllisyysalueen vastuukuntana.
Kotoutumislain kokonaisuudistus jatkuu ja uudistettu kotoutumislaki (681/2023) astui voimaan 1.1.2025
yhtä aikaa TE-palvelujen uudistuksen kanssa.

Järvenpään väkiluku kasvaa edelleen seuraavat vuodet ja leimaavaa on väestön ikääntyminen, joka on
monin tavoin huomioitava palveluiden toteuttamisessa, oli sitten kyse tuen ja ohjauksen tarpeesta tai
monipuolisen kulttuuri- ja tapahtumapalveluiden tarjoamisesta. Liikkumattomuus on yhä kasvava
haaste aivan pienistä lapsista vanhusväestöön. Liikuntaolosuhteiden ylläpitoa ja kehittämistä sekä eri
palveluiden ponnisteluja liikunnallisen elämäntavan edistämiseksi tarvitaan jatkossa yhä enemmän.

Sekä globaali epävakaa turvallisuustilanne, että heikentynyt taloudellinen tilanne haastaa ihmisiä.
Lapsiperheköyhyys on lisääntynyt ja se näkyy Järvenpäänkin palveluissa. Kouluterveyskyselyn
perusteella lasten ja nuorten huoli perheen taloudellisesta tilanteesta näkyy. Terve Suomi –tutkimuksen
mukaan ruoasta, lääkkeistä ja lääkärikäynneistä tingitään taloudellisen tilanteen vuoksi, eniten tämä
näkyy työikäisillä. Jatkossa on syytä yhä vahvistaa yhteistyötä hyvinvointialueen mutta myös uuden
työllisyysalueen kanssa.

Lasten ja nuorten fyysisellä toimintakyvyllä on vaikutuksia jo nyt sekä tulevaisuudessa yksilön
hyvinvointiin kuin laaja-alaisesti koko yhteiskuntaan. Lasten ja nuorten elämäntavoissa näkyy
epätoivottava kehitys, nukutaan liian vähän ja unen laatu ei ole riittävää, aamiainen ja lounas saattavat
jäädä väliin. Jos ei syö hyvin, ei nuku eikä liiku riittävästi, valmiudet oppimiselle ja tulevaisuuden
suunnitelmien tekemiselle on vaikeaa. Tästä aiheutuu väistämättä haasteita mielenterveydelle ja
yleiselle jaksamiselle ja tämä tulee kuormittamaan palvelujärjestelmää. Mikään yksittäinen palvelu tai
toimenpide ei ratkaise yksin näitä lapsiin ja nuoriin liittyviä haasteita, mukaan tarvitaan huoltajat ja
muut kasvattajat. Lasten ja nuorten fyysisen toimintakyvyn osalta vuoden 2024 MOVE-tutkimuksen
tulokset ovat ilahduttavaa luettavaa. Yhtä poikkeusta lukuun ottamatta tulokset ovat parantuneet
kaikissa fyysisen toimintakyvyn osa-alueissa.

Keskiuusimaalaiset kokevat elämänsä suhteellisen turvalliseksi, yli puolet tuntee olonsa onnelliseksi ja
elämänlaatunsa hyväksi. Tulokset ovat kuitenkin laskeneet, työikäisillä eniten. Psyykkinen
kuormittuneisuus työikäisillä näkyy ja lähes joka kolmas työikäinen ei usko jaksavansa työskennellä
eläkeikään asti. Toisaalta positiivisen mielenterveysmittarin pistemäärä on yhä sangen korkealla. Vain
harvalla on kokemus heikosta osallisuudesta. Yksinäiseksi itsensä kokee noin joka kymmenes, yleisintä
tämä on työikäisillä ja korkean koulutuksen omaavilla.

Ennenaikaisia kuolemia Järvenpäänpäässä aiheuttavat eniten alkoholi, huumeet sekä itsemurhat
syksyllä julkaistun ennenaikaisia kuolemia tarkastelevan PYLL (Potential Years of Life Lost)-indeksin
mukaan.

Palvelualueen talous tulee olemaan haasteellinen tulevinakin vuosina ja tämä tulee näkymään
palvelujen priorisointina. Palveluverkon päivitystä aloitetaan vuonna 2025 ja valtuustolle asiaa esitellään
keväällä 2026.
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Keskeiset suoritteet ja tunnusluvut
Suorite TP2022 TP2023 TA2024 Tot. 1-12/2024
HYVINVOINNIN PALVELUALUE
Liikunta ja kulttuuri

Toimintakate €/asukas* 171,41 € 193,27 € 199,27 €
Tapahtumien määrä (ml. digi) 1 124 822 466 736
Tapahtumien kävijämäärä (ml. digi) 79 830 65 455 54 000 56 883
Uimahallin kävijämäärä 174 405 232 092 260 000 230 783
Kirjaston käynnit yhteensä 478 332 555 374 480 000 615 704
Museokohteiden käynnit yhteensä 25 307 24 193 19 500 26 642
Liikunnan ja kulttuurin opetus- ja ohjaustuntien määrä 27 524 26 469 31 000 26 492
Taiteen perusopetuksen oppilaat 1 199 1 114 1 150 1 075
Varattavien liikuntapaikkojen käyttötunnit 75 143 76 975 70 000 76 696

Yhteisöllisyys ja elinikäinen oppiminen
Toimintakate €/asukas* 75,71 € 77,32 € 55,22 €
Asiakaskontaktit 41 139 60 425 48 750 63 934

Kotoutumispalveluiden asiakaskontaktit 2 236 4 024 3 650 5 629
Lapsiperhepalveluiden asiakaskontaktit 12 804 18 272 14 200 20 242
Nuorisotyön kontaktien määrä yhteensä 25 277 34 229 27 000 36 718

Asiakasmäärät
Järvenpään opiston kurssilaisten määrä 9 507 10 758 10 000 11 419
Kotoutumisen tuen asiakasmäärä 0 120 100 95
Lapsiperhepalveluiden asiakasmäärä 738 704 700 658
Nuorisotyön asiakasmäärä yhteensä 145 248 272 298
Osaamis- ja työllisyyspalveluiden työpajojen asiakasmäärä 92 78 70 99
Yhteisöpalveluiden asiakasmäärä 8 317 9 270 2 050 12 160

Pakolaisten vastaanotto/kuntapaikat 16 42 15 21
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Selvitys ostetuista konsulttipalveluista 2025

Konsulttipalveluilla tarkoitetaan asiantuntijapalvelua, joka ostetaan ulkopuoliselta konsultilta/
asiantuntijalta. Raportoitavana eurorajana käytetään 3.000 euroa.

Toimittaja Selite €, alv 0

Mestaritoiminta Oy Rakennustöiden rakennuttaminen, valvonta ja konsultointi, TE-palvelut
2025 147 538

Mestaritoiminta Konsultointi ja esiselvitykset,TE-palvelut 2025 8 208

Numera palvelut Oy Sarastian asiantuntijan työt, TE-palvelut 2025 21 351

Vreal Oy 3D-mallinnus ja Halosenniemen uudelleen ripustus, museopalveluiden
yhteiset 9 400

Aiherahoitettu journalismi Oy Artikkeli XR-museohankkeesta Suomen kuvalehden liitteeseen 1/3,
museopalveluiden yhteiset 8 900

Pusatec Oy Ohjelmistojen huolto ja vikojenhallinta, korttijärjestelmät, uimahalli 8 298

Pusatec Oy Ohjelmistojen huolto ja vikojenhallinta, korttijärjestelmät, uimahalli 8 298

Mestaritoiminta Konsultointi ja esiselvitykset,TE-palvelut 2025 8 208

Mestaritoiminta Oy Rakennustöiden rakennuttaminen, valvonta ja konsultointi, TE-palvelut
2025 7 833

Designer Always Yours Visuaalinensuunnittelu, graafinen ohjeisto ja logon animointi,
museopalvleuiden yhteiset 6 969

Vreal Oy Kehyskokeilut ja käsittely, museopalveluiden yhteiset 6 715

Valu Digital Oy Keski-Uudenmaan työllisyyspalvelut -erillissivusto, TE-palvelut 2025 6 625

Designer Always Yours Workshop ja brändistrategia, museopalveluiden yhteiset 6 624

Vento & Pernu työllisyys Oy TE2025 valmistelun palvelusuunnitelman valmisteluprosessin
märittäminen ja valmistelun auditointi, TE-palvelut 2025 5 828

Mestaritoiminta Oy Konsultointi ja esiselvitykset,TE-palvelut 2025 5 388

Vento & Pernu työllisyys Oy Riskienhallinta konsultointi, TE-palvelut 2025 5 292

Designer Always Yours Visuaalinen- ja käyttöliittymäsuunnittelu, tekninen toteutus Word-press
-julkaisujärjestelmällä, museopalveluiden yhteiset 4 968

Stereoscape Oy Workshop valmistelu, analyysi ja loppuraportti, museopalveluiden
yhteiset 4 875

People´s Village Oy Graafinen suunnittelu, museopalveluiden yhteiset 4 800

Tussitaikurit Oy Puheeksi ottava kunta hankkeessa kehitetyn toimintamallin kuvaus 4 800
Arco Architecture Company
Oy

Perhelä 2 kaupungin tilamuutokset arkkitehtisuunnittelu, TE-palvelut
2025

4 722

Designer Always Yours Jatkokehitysvaiheen visuaalinen- ja käyttöliittymäsuunnittelu ja
tekninen toteutus, museopalveluiden yhteiset 4 416

Arco Architecture Company
Oy

Perhelä 2 kaupungin tilamuutokset arkkitehtisuunnittelu, TE-palvelut
2025 4 306

Midnight Forge Oy Virtuaalimuseo, museopalveluiden yhteiset 4 000

Designer Always Yours Visuaalinen suunnittelu, taidemuseo 3 665

PunaMusta Oy Nuottikangas, A3-julisteet, museopalveluiden yhteiset 3 615

Vreal Oy Jokelan tiilitehdas photoshop, museopalveluiden yhteiset 3 613

Designer Always Yours Visuaalinen suunnittelu, taidemuseo 3 554

Marjomaa Sampo Sakari
Halosenniemi promojen suunnitelu, kirjoitus, toteutus,
museopalveluiden yhteiset 3 500

Midnight Forge Oy Virtuaalimuseo, museopalveluiden yhteiset 3 500
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Virma Oy graafisen
suunnittelun toimisto

Konsultointi XR-hanke, museopalveluiden yhteiset 3 429

Vreal Oy Halosenniemi & Klaavola, museopalveluiden yhteiset 3 358
Funk On Oy Järvenpää nuortenpalvelut muraalimaalaus, nuorisotyö 3 347
Double Deuce Productions Museovideoiden kuvaus ja leikkaus, museopalveluiden yhteiset 3 262
Rolltone Oy Keskuskentän avaus, Tapahtumatuotanto 3 150

CBRE Finland Oy Työympäristön nykytila analyysi, työympäristökonsepti, työpaja ja
pelisääntöehdotus, TE-palvelut 2025

3 000

Pekka Hako Productions Oy Kaksi Kokkonen videota näyttelyyn, taidemuseo 3 000
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Työmarkkinatuen kuntaosuus

Tilivelvollinen toimielin: Hyvinvointilautakunta

Tilivelvollinen viranhaltija: Palvelualuejohtaja

Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja taloudessa

Sitovat taloudelliset tavoitteet

Perustelut vuoden 2024 poikkeamille

Pitkäaikaistyöttömien määrä kasvoi vuoteen 2023 verrattuna, joka vaikutti luonnollisesti myös
työmarkkinatuen kuntaosuuden nousuun ja talousarvion hienoiseen ylittymiseen.

Määrärahojen käyttäminen ja alitusten ja ylitysten kattaminen 2025-27

Toimintakulut ylittyivät 6,5 t€.

Arvio tulevasta kehityksestä

Työvoimapalvelujen järjestämisvastuun siirtymisen myötä valtiolta kunnille 1.1.2025 alkaen, kuntien
rahoitusvastuu työttömyyden kustannuksista laajenee merkittäväksi kattamaan työmarkkinatuen lisäksi
työttömyysturvan (perus- ja ansiosidonnainen päiväraha) rahoituksen yhdessä valtion kanssa.
Rahoitusvastuu nousee portaittain 100 työttömyyspäivästä alkaen. Tämän muutoksen myötä pelkästään
työmarkkinatuen kustannusten seuraaminen ei ole jatkossa enää tarkoituksenmukaista.

Keskeiset suoritteet ja tunnusluvut

Valtuustoon nähden sitova

Työmarkkinatuen kuntaosuus
Alkuperäinen

TA 2024
TA-muutokset

2024
Muutettu TA

2024
TP 2024

Poikkeama
TP2024-MTA

Toteuma-%
MTA 2024

Toimintatuotot 0 0 0 0 0
Toimintakulut -4 250 -80 -4 330 -4 337 -7 100,2 %
Toimintakate -4 250 -80 -4 330 -4 337 -7 100,2 %

Työmarkkinatuen kuntaosuus suoritteet TP2022 TP2023 TA2024 Tot. 1-12/2024
Työmarkkinatuen kuntaosuutta saavat työttömät 1 083 1 078 1 300 1360
Työmarkkinatuen kuntaosuus, €/työtön 3 487 3 971 2 923 3188


